REQUERIMENTO

À Prefeitura Municipal
de São João do Polêsine, RS

  Fulano(a) de Tal, CPF nº xxx.xxx.xxx-xx, fone (xx)x xxxx-xxxx, solicita a

declaração de que a atividade de AUTOPRODUÇÃO E GERAÇÃO DISTRIBUÍDA DE ENERGIA

ELETRICA A PARTIR DE FONTE SOLAR OU EÓLICA REGRADOS PELA RESOLUÇÃO 687 ANEEL

(CODRAM 3510,41 da Resolução CONSEMA nº 372/2018 e suas alterações), quando não

necessário supressão de vegetação nativa, não está sujeita ao licenciamento ambiental em

âmbito local (circunscrição do município de São João do Polêsine).

  Nestes termos,

  pede deferimento.

São João do Polêsine, RS, xx de xxxx de xxxx.

__________________________________

Requerente